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Redegørelse for it- og telepunkterne på rådsmøde (transport, telekom-

munikation og energi) den 31. maj 2010 

 

 

 

Dagsordenens punkt 2 

Kommissionens IKT-strategi – En Digital Dagsorden for Europa 

KOM(2010) 245 

- Vedtagelse af rådskonklusioner/Udveksling af synspunkter om digitale forbru-

gerrettigheder 

 

Kommissionen præsenterede meddelelsen og understregede vigtigheden af Den 

Digitale Dagsorden som en væsentlig forudsætning for fremtidig vækst og øget 

produktivitet i Europa. Kommissionen advarede blandt andet imod udviklingen, 

hvor Europa sakker bagefter Asien og Nordamerika med hensyn til bredbåndsha-

stigheder. Endelig henstillede Kommissionen til, at alle interessenter i Europa 

blev inddraget i og bidrog til arbejdet med Den Digitale Dagsorden. 

 

De efterfølgende indlæg fra medlemsstaterne viste bred støtte til meddelelsen, om 

end alle stadig analyserer de foreslåede enkeltinitiativer. Der var bred enighed 

om IKT’s væsentlige betydning for økonomisk vækst, og at implementeringen af 

Den Digitale Dagsorden derfor udgjorde et vigtigt element i opfyldelsen af den 

samlede Europa 2020-strategi.  

 

Ansporet af det spanske formandskabs oplæg til drøftelse af digitale forbrugerret-

tigheder var der bred støtte fra medlemsstaterne til ideen om et kodeks med hen-

blik på at øge synligheden af eksisterende digitale forbrugerrettigheder. En række 

medlemsstater understregede samtidig, at man ikke så behov for ny EU-

lovgivning på området. 

 

Mange medlemsstater fremhævede derudover nødvendigheden af højhastigheds-

bredbånd for både borgere og virksomheder, realiseringen af et digitalt indre 

marked, styrkelse af sikkerhed og tillid samt IKT’s betydning på uddannelsesom-

rådet og mere specifikt at sikre udbredelsen af IKT-færdigheder. Endelig frem-

førte et mindre antal medlemsstater et ønske om harmonisering af medlemssta-

ternes lovgivninger om ophavsrettigheder.   

 

Fra dansk side blev Kommissionens meddelelse rost for sit ambitiøse indhold, om 

end der blev taget forbehold for yderligere undersøgelse af alle de enkelte initia-

tiver i meddelelsen. Danmark fremhævede IKT-færdigheder, forbrugerrettighe-

der, tilgængelighed og udvikling af IKT-baserede løsninger i samfundet som sær-

ligt væsentlige områder i Den Digitale Dagsorden. Danmark støttede ideen om et 

kodeks over digitale forbrugerrettigheder 

 

Afslutningsvist kvitterede Kommissionen for medlemsstaternes indlæg og erklæ-

rede sig enig i de af medlemsstaterne fremhævede emner. Kommissionen så et 

kodeks om digitale forbrugerrettigheder som et godt instrument til oplysning af 

borgerne om deres rettigheder, men understregede samtidig, at det var nødvendigt 
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at supplere med lovgivningsmæssige tiltag med henblik på at sikre borgerens sik-

kerhed og tillid i anvendelsen af IKT-løsninger i og på tværs af medlemsstaterne. 

 

Afslutningsvist blev rådskonklusionerne vedtaget. Med konklusionerne hilser 

Rådet Kommissionens meddelelse om Europas Digitale dagsorden velkommen. 

Indholdet af konklusionerne var i øvrigt som forventet af meget overordnet ka-

rakter, og de forholder sig ikke detaljeret til de konkrete forslag til initiativer og 

målsætninger i meddelelsen. 

 

 

Uden for rådsmødedagsordenen: Intergovernmentalt møde om placering af 

hovedsædet for støttekontoret for Sammenslutningen af Europæiske Til-

synsmyndigheder inden for Elektronisk Kommunikation (BEREC) 

- Enighed 

 

Formandskabet orienterede om, at kun Letland havde meldt sig som kandidat til 

hovedsædet for BEREC’s støttekontor.  

 

Da ingen medlemsstater havde nogen indvendinger, konkluderede formanden, at 

der hermed var opnået enighed blandt it- og teleministrene om at pege på Letland 

som hovedsæde.  

 


